Pag. 220. 22. καὶ γαμβρῷ αὐτοῦ] Supra Agrippam Octaviani γαμβρὸν ἐπ' ἀδελφῇ, sororis maritum, vocavit: sororem enim ejus Octaviam uxorem habuit. Quia tamen Augusti γαμβρὸς hoc loco vocatur simpliciter Agrippa, quae vox *Generum* ut plurimum sonat, ideo γαμβρῷ αὐτοῦ, *Genero suo*, reddimus. Agrippa enim, relicta tandem uxore Octavia, Augusti sorore, Julianam, ejus filiam in uxorem habuit, Augusto ipso eum in hoc cogente.

Pag. 220. 25. ἀπὸ τῆς κώμης Ηπείρου] forte legend. χώρας.

Pag. 221. 5. ἐκράτησε δὲ ὁ τῆς Αλγύπτου πόλεμος ἦτη πολλὰ] Imo uno praelio Actiaco, et coeptum et finitum est hoc bellum: deinceps enim Aegyptus tributaria facta est.

Pag. 221. 10. ἐκ τῶν ἰδίων αὐτοῦ ἀνθρώπων] ἀνθρώποι, pro *Militibus*, apud nostrum frequenter usurpatur. Ita lib. 16. καὶ ὄρμησεν εἰς τὸ πέραν, κατὰ Βιταλιανοῦ, καὶ τῶν ἀνθρώπων αὐτοῦ.

Pag. 221. 18. τετράρχην αὐτῆς.] τετράρχην hic, pro βασιλέᾳ, ponit; Heuchius: Τετράρχαι, οἱ βασιλεῖς: scribendum τετράρχαι. Tετράρχαι tamen proprie sunt, regni τετράδας, seu partem quartam administrantes.

Pag. 221. 19. ἥντινα ἔκάλεσεν Αγκυραν, Stephanus, ex Apollonio in Caricis, Ancyram a Mithridate et Ariobarzane extactam fuisse tradit. Alii a Mida conditam volunt: verum hoc, de altera illa Phrygiae Ancyra, forte intelligendum. Jo. Tzetzes Chil. 1. cum nostro, Augustum Ancyrae Galatae statuit conditorem.

Τὴν Αγκυραν δὲ ἦν ἡφημεν, τῆς Γαλατίας, εὔρον  
Κτίσαι τὸν Οκτανίον Καίσαρα τὸν Ρωμαῖον,  
Κτείναντα Δηϊότανδρον τετράρχην Γαλατίας.  
Οὐδὲ ἐξ ἀγκύρας σιδηρᾶς ἄρμα τοῦ Μίδου σχούσης  
Κληροῦνται τεύτην Αγκυραν· ἀλλ' ὅτι μέση κεῖται  
Ασιανῆς καὶ Ποντικῆς τῶν θαλασσῶν τῶν δύο.

Ancyra tamen haec, alterutro mari, longo satis distat intervallo.

Pag. 222. 1. *καὶ τὸν ποταμὸν, Γάλλον.*] Galatia provincia, Gallusque fluvius, sive a Gallo quodam, sive a Gallis Celticiis, qui relicta patria sedes ibi fixerunt, uti vult Stephanus de urb. sic dicta fuerint; longe ante Augusti tempora sic appellata fuisse manifestum est.

Pag. 222. 5. *Φρυγίαν δὲ Πακατιανήν*] Phrygia Major in Salutarem, et Pacatianam, distributa est. Constantiu. Porphyr. de Themat. Anatol. *Φρυγίαν Καπατιανής*, vocat, literarum transpositione: τὰ δὲ ἀπὸ τοῦ Κροισοῦ καὶ μέχρι τοῦ Αμωρίου, καλεῖται *Φρυγία Καπατιανής*: Caeterum hanc Phrygiae distributionem Augusto longe posteriorem esse non est dubitandum.

Pag. 222. 9. *νῖού τοῦ Κάπνους*, forte legend. *Κάπνους*. Verum, unde haec?

Pag. 222. 19. *καὶ δίαιταν οἰκημάτων*] Ista reddo, *aedificiorum seriem*, sive vicum, infra enim γειτνίαν vocat. *Δίαιτα* vero pro οἰκημάτα frequentius usurpatum occurrit: Menandri Protector. Eclog. Legation. τῇ ἔξῆς ἐν ἑτέρᾳ ἐγένοντο διαιτή. Εὐθα ξύλιγοι πλονες ἡσάν τινες, ἐνδεδυμένοι χρυσῷ. Et paulo post: κατὰ δὲ τὸ ἐμπρόσθιον τῆς διαιτῆς ἐπὶ πολὺ, παρετέταντο ἄμαξαι, ἐν αἷς πολὺ τι χρῆμα ἀργύρους ἀπῆν, etc.

Pag. 222. 20. *βανιάριν*] βανιαριον, pro βανιαριον, hic scribi, nullus dubito. Sed quid tandem erit βανιαριον? Suspicor legendum *Balnearium*, *Balnearium*; quod tamen vix alibi inter Graecos occurrit. Nullorum autem quam Balneorum publicorum aedificatorum apud nostrum, mentio frequentior.

Pag. 223. 3. *ὄντα μικρὸν*] Scr. *ὄντα*.

Pag. 223. 8. *οἵτινες ἐνίκησαν Τιγράνον, τοπαρχοῦντα αὐτῆς*] Lego, *Tigranην*. Verum bella haec, a Lucullo, adversus Mithridatem et Tigranem, Caes. Augusto vix adhuc nato, gesta sunt. Tigranes vero, Armeniae rex, a Pompeio deinde devictus, se ei dedidit, ac diadema suum ad genua Pompeii procidens, in manus ejus tradidit: *quod ei Pompeius reposuit*, (inquit Eutropius, lib. 6.) *honorificeque eum habitum, regni tamen parte multctavit, et grandi pecunia: adempta est et Syria, Phoenice, Sophene.* Zonaras tamen haec illi a Lucullo adempta fuisse scribit, Tom. 2.

Pag. 223. 19. *στρώσας αὐτὴν λευκαῖς πλάκαις*] *πλάκαις*, tanquam a *πλάκῃ*, pro *πλαξῖν*.

Pag. 224. 3. *τὴν πρώην λεγομένην Μάζακαν*] Jornandes etiam de Regn. success. eam a Cappadocibus Caesaream dictam fuisse scribit: *Cappadoces quoque sub Epaphra rege constituti, primum per Legatos suos Romanorum amicitias petierunt: dehinc Ariobarzane rege succedente, et a Mithridate expulso, ultro se Romano servilio tradiderunt, magnamque civitatem suam Mazacam, in honorem Caesaris, Caesaream appellaverunt.* Eutropius tamen, et ex eo etiam postea Jornandes ipse, Suidasque, noimen-

hoc Mazacae urbi a Tiberio Imp. post temporis imposilum fuisse prodiderunt. Eutrop. lib. 7. de Tiberio haec habet. *Quosdam reges per blandicias evocatos, nunquam remisit; in quibus Arche-laum Cappadocem. Cujus etiam regnum in Provinciae formam redegit, et maximam civitatem appellari nomine suo jussit, quae nunc Caesarea dicitur, cum Mazaca antea vocaretur.* Urbs haec etiam Eusebeia antea dicta fuerat, teste Strabone apud Stephanum: Καισάρεια, μητρόπολις τῆς Καππαδοκίας, ἡ πόλιν Εὐσέβεια, καὶ Μάζα, ὡς Στρατών. Scribendum, Μάζα, uti postea etiam habet Stephanus: Μάζα, πόλις Καππαδοκίας, ἡ τὸν Και-σάρεια.

Pag. 224. 4. ἦν γὰρ Καίσαρ φειδος τοῦ αὐτοῦ Αὐγούστου] Augusti avunculus major erat J. Caesar. Sueton. Postea C. Caesaris, et deinde Augusti cognomen assumpsit: alterum, testamento majoris avunculi: etc. Parentes enim habuit Octaviam et Atiam, M. Atio Balbo et Julia, sorore C. Caesaris, genitam: eodem Suetonio teste.

Pag. 224. 12. ὄνοματος Κορηήτιον Γάλλον] Eutropius in Augusto. *Aegyptus per Octavianum Augustum Imperio Ro. adjecta est, praepositusque Cn. Cornelius Gallus.* Hunc primum Aegyptus Romanum Judicem habuit. Αὐγούσταλιος autem Aegypti Praefectus peculiariter appellatur.

Pag. 224. 20. ἐπὶ τῆς ψηφιστείας Καλβισιανοῦ καὶ Πολλίωνος] Consules hi nusquam apparent, per totum Aug. imperium, nec apud Eusebium, nec fastos Siculois.

Pag. 224. 25. τοῦ ψηφισθεταίου μηνός] Ad nostrum corrigendum est Chr. Alex. ubi pro ψηφισθεταίου, περιτίου habemus. Vides autem nunc Lector, unde Chron. illius compilator, Auctoris sui nomen licet ubique suppressum, narrationem hanc de Sosibio, uti et plurima alia, desumpserit.

Pag. 225. 5. ἐπὶ τῶν πρώην φόβων] φόβος, pro terrae motu, calamitateve alia tali, frequenter apud nostrum sumitur.

Pag. 225. 16. ψηφίζεις κονδούριδής] De Augusti statura, vide Sueton. in Octavio Tit. 79.

Pag. 226. 1. τῷ δὲ λθ'. ξει] Απογραφὴ haec facta est XLII. Augusti Imp. anno, Augusto XIII. et M. Plautio Coass. teste Eusebio. Quos vero hic Auctor Consules nominat, nusquam apparet.

¶ Pag. 226. 11. ἐπὶ ψηφιστεία Κονδούρων καὶ Δογγύλων] Novos usque et inauditos Consules nobis exhibet Auctor.

Pag. 227. 5. πλησίον οὖσαν τῆς Ιερουσαλήμ] Scr. οὕσῃ.

Ibid. ξεις κατὰ Αντιόχειαν τὴν μεγ. χρηματίζοντος μῆ] Annus Augusti XLII incidit in Aerae Antiochenae annum XLVII: ab anno enim primo J. Caesaris, qui v. annos regnavit, incipit Aera haec; uti etiam Auctor noster supra.

Pag. 227. 7. ὑπατεύοντος δὲ τοῦ αὐτοῦ Οκταβιανοῦ καὶ Σελινενοῦ] Eusebius etiam hoc anno Coss. habet Augustum XIII et M. Plautium: Hunc M. Plautium Silvanum vocant Fasti Capitolini.

Pag. 229. 5. καὶ ἀνανθρώπησ \*) φησὶ τῷ εφ' ἔτει] Ubi nam tandem hoc dicit Eusebius? certe in Chronicis suis ab Adamo ad Christum natum annos putat tantum 5199. Si autem ita ut Auctor vult calculum suum institueret, ubi fuerit inter illum et Theophilum aliquosque memoratos discrepantia?

Pag. 230. 1. εἰς τὴν ἀνατολὴν ἐλθόντες] Imo ἀπὸ ἀνατολῶν, ex regionibus Orientalibus, advenisse Magos testatur S. Scriptura, Mat.

Pag. 230. 13. ἐν ὑπατείᾳ Οὐνδικίου καὶ Οὐάλσρίου] Chr. Alex. hos vocat, Indicum, et Varium. verum Coss. hos ponit ad an. Augusti XLII. quo anno noster supra Augustum XIII. et Silvanum Coss. fecit.

Pag. 231. 10. ὃν ὑπατεῖρα Λαμία καὶ Σερβελλίανοῦ] Lamiam et Servitium Coss. habent Eusebius, et Chr. Alex. Auctor; ut hic, anno Augusti XLIV. ille, anno ejusdem XLVI. uterque tamen annum integrum ponit, inter hos Coss. et Herodis obitum.

Pag. 231. 21. καὶ ἕτδος αὐθὶς ἵκεσθαι.] Cedrenus habet, καὶ δόδον αὐθὶς etc. et versu sequente, ἐκ δόμων ημετέρων uti habet etiam Eusebius. Habes vero hoc Oraculum inter Oracula vetera, a Jo. Obsopoeo edita, ubi hoc modo legitur.

Παῖς Ἐβραῖος κέλεται με θεοῖς μακάρεσσιν ἀνάσσειν,  
Τόνδε δόμον προλιπεῖν, καὶ αὖθις ἵκεσθαι.  
Δοιπὸν ἄπιθι, σιγῶν ἐκ βωμῶν ημετέρων.

Ubi tamen versus ultimus claudicat: forte legendum ημετέρων.

Pag. 232. 7. ἐν τῇ Ρώμῃ ἐτελεύτησε] Hieronymus in versione sua Eusebiana Augustum Atellae in Campania mortuum asserit: uterque falso. Nolae enim diem suum obiit. Vide Suetonium, alios.

Pag. 232. 8. ἄπαις,] An de prole mascula intelligendus est Auctor? Filiam enim Julianam ex uxore Scribonia suscepisse eum, nemini non notum.

Ibid. καὶ σωφρονήσας ἀπὸ σωματικῆς ἀμαρτίας] Itane vero? Audiamus tamen Suetonium in Octavio, Tit. 69. *Adulteria quidem exercuisse, ne amici quidem negant etc.* Et paulo post. *L. Antonius super festinatas Liviae nuptias objecit; et foeminam Consularem e triclinio viri coram in cubiculum abductam, rursus in convivium rubentibus auriculis, incompitiore capillo reductam.* Quem Paragraphum etiam petulantissima ejusdem Epistola claudit Suetonius: quam videsis. Sed et uxorem etiam suam sibi ha-

\*) Sic ed. Ox.

buit lenam, eodem Suetonio teste, Tit. 71. *circa libidines haesit; postea quoque, ut ferunt, ad vitiandas virgines promptior; quae sibi undique etiam ab uxore conquirerentur.*

Pag. 232. 11. Σέξτον καὶ Σεκτικιανοῦ] Eusebius ad ultimum Augusti annum habet Sext. Pompeium, et Sext. Apuleium, Coss. Chr. vero Alex. ad annum Augusti antepenultimum, id est, lvi. (annos enim lvi. tantum eum imperare facit;) Sextum et Sextum Coss. habet; anno vero sequenti, sive penultimo, Pompeium et Apuleium ponit, ac si diversi essent.

Ibid. ἐβασίλευσε Τιβέριος Καῖσαρ ἡτη κβ.] Ita etiam Chr. Alex. Eusebius tamen annos Imperii xxix. ei tribuit.

Pag. 232. 12. ἦν δὲ διμοιριαῖος] Ita etiam Suetonius in Tiberio, Tit. 68. *Corpore fuit amplio atque robusto; statura, quae justam excederet.* Reliquo tamen ejus Characterismo parum cum Suetonio congruit Auctor noster.

Ibid. λεπτακινός] vocabulum hoc nusquam mihi occurrit: forte scribendum λεπτακικός· cui tamen scriptioni adversatur Suetonii Characterismus Tiberii.

Pag. 232. 18. ξυντας διαστήματα μιλίων δ.] longissimata hic Plateam memorat; nisi forte error sit in numero. Quid si, pro μιλίων, legamus στάδιων.

Pag. 232. 21. χαλκουργήμασι καὶ ἀγάλμασι κοσμήσας] χαλκουργήματα ponit, pro statuis aereis. Ita infra lib. 14. ἦν γὰρ ἐν αὐτῷ χαλκουργήματα δύο, ἅπινα καὶ αὐτά εἰσι τῶν θεαμάτων, ὁ Ικαρος, καὶ ὁ Δαίδαλος; id est, Icari, et Daedali statuae aereae.

Pag. 234. 1. ὑπὸ Αντιόχου τοῦ ἐπιφανεστάτου βασιλέως] Antiochum Epiphanem dicit, qui aedificia quaedam a se extra urbem extructa, a nomine suo, Epiphaniam vocavit: uti Auctor supra lib. 8.

Pag. 234. 3. ὁ λεγόμενος Φιλάδελφος] Antiochi hujus Philadelphi apud alios mentio nulla.

Pag. 234. 6. παρασχών προνόμια τοῖς καταφεύγονσιν] Hesych. Προνόμια, τὰ ὄφειλομενα τῷ αἴτιῳ μάτι.

Pag. 234. 21. μετεκαλεσιν Ορόντην τῇ Ρωμαικῇ λέξει] Ita etiam Eustathius, ad Dionysii peregrinatō locum hunc:

Τῆς δὲ πρὸς ἀντολῆν κατασύρεται ὑγρὸς Ορόντης.

ubi Scholiastes post alias nominis rationem assignatam, haec addit. Άλλοι δέ φασιν, ὅτι Καῖσαρ Τιβέριος ἐκ Δράκοντος αὐτὸν Ορόντην μετανομάσεν, ὃ σημαίνει Ρωμαικὴ τὸν ἀνατολικὸν. ὅτι πᾶσα γέ περ Αντιόχειαν χώρα λιπαρά τε καὶ εὔβοτος, καὶ ἀγαθὴ μῆλα τρέψειν, καὶ δένδρος καρπὸν αὔξειν. Caeterum meras ineptias esse has, apparet ex Polybio, lib. 5. ubi Seleuciam et Antiochiam describens, Orontis etiam mentionem facit. Ο δὲ καλούμενος Ορόντης ποταμὸς οὐ μετρὰν αὐτῆς κοιτάται τὰς ἔκβολάς· δε τὴν ἀρχὴν τοῦ φεύματος λαμβάνων ἀπὸ τῶν κατὰ τὸν Λίβανον, καὶ τὸν Αντιλίβανον τόπων, καὶ διανέσας τὸ καλούμενον Αμύκης πεδίον,

*ἐπ' αὐτὴν ἵκεται τὴν Αντιόχειαν* etc. Polybius vero diem suum obiit, ante Tiberium Imp. anno circiter cxxxvi. anno nempe xvii. ante natum Ciceronem. Vide doctissim. J. Vossium de Histor. Gr. Strabo etiam, qui Tiberii σύγχρονος fuit, fluvium hunc ab Oronte quodam, qui pontem ei induxit, nomen accepisse testatur. Vid. Strab.

Pag. 235. 12. παρέχοντα τὴν χρῆσιν] Scr. παρέχον. Verum urbs haec, non a Tiberio, sed ab Herode Tetrarcha, Tiberii Imp. in honorem extracta est. Audi Eusebium: Chron. l. 1. Ἡράδης ἔκτισε Τίβεριάδα, εἰς ὄνομα Τίβεριον Καίσαρος. Stephanus etiam de Urb. Τίβεριάς πόλις τῆς Ιουδαίας, πρὸς τῇ λίγνωσιριτίδιᾳ λίμνῃ· ἔκτισθη δὲ ὑπὸ Ἡρώδου.

Pag. 236. 3. τῷ δὲ οἷ.] Μετὰ τῆς ὑπατείας αὐτοῦ] Ισ. βασιλείας. Ad annum vero Tiberii xiii. Coss. invenio Silanum et Nervam, apud Chr. Alex. Eusebius ibi ponit A. Pisonem, et M. Crassum; anno autem sequente, Silanum et Silium. Infra tamen Auctor Christum baptizatum asserit, Rufo et Rubellione Coss. recte: Hos enim Coss. proferunt ad au. Tiberii xv. et Chr. Alex. et Eusebius. Numerus itaque hic assignatus, atque ejus loco, τῷ δὲ οἷ. ξει, legendum: quo tempore Joannes Baptismum suum, supradictis etiam sub Coss. forte incepisset. Verum Fastorum in Coss. designandis errores ubique persecuti, labor esset et infinitus et inutilis: manum itaque de tabula.

Pag. 236. 11. ὥρᾳ νυκτερινῇ ί.] Chr. Alex. ὥρᾳ ί. τῆς νυκτός quam tamen lectionem Raderus rejicit, Librariique vitio imputat: idque merito. Nec enim verisimile est, officium hoc Salvatori Nostro a Baptista nocturno tempore praestitum fuisse.

Pag. 237. 4. ὀνόματι Βερονίκη] Βερνίκη, Jo. Damasceno est. Vide Jo. Gregorii de Auctore Prolegomena.

Pag. 237. 10. παρὰ Βερονίκης, ἀξιωματικῆς πόλεως Πλανάδος] ἀξιωματικῆς ad Bernicen, non ad urbem referendum; uti Godefredus Tilmanus, Jo. Damasceni interpres, sensisse videatur. Αξιωματικοὶ sunt, qui in dignitate aliqua constituti sunt, et a plebe remoti.

Pag. 238. 5. Καὶ προσεσχηκυῖα τὸ περιέχον αὐτὸν πλήθος] Jo. Damascenus habet, τῷ περιέχοντι αὐτὸν πλήθει, rectius: cæterum hoc ipsum loquendi genus barbarum apud nostrum frequenter occurrit.

Pag. 238. 11. καὶ σταλείσης μοῦ τῆς πηγῆς] Damascenus habet, σταθῆσης, (pro σταθείσης) haud recte. Στέλλει hoc loco, reproto, sive sisto, significat: unde habemus apud Alexandr. Aphrodis. τὰ στέλλοντα τὴν κοιλαν, quae alvum sistunt, sive adstringunt.

Pag. 239. 19. ἐκρίνετο ἐπὶ μῆνας η'.] suspicor legendum, ἐκλίνετο· aliter enim, nullus sensus ex verbis hisce elicī poterit. Herodem vero istum in exilio diem suum obiisse, quo ta-

*men mortis genere incertum, dubitandum non est; nec enim eam unquam inde revocatum legimus. Vide Joseph. Antiquit. lib. 18.*

*Pag. 240. 7. Μαρτίῳ καὶ, τῆς σελήνης ἔχονσης ἡμέραν καὶ.] Cedrenus, et Chr. Alexand. Auctor, Salvatorem nostrum Martii xxiii. crucifixum, xxv. vero resurrexisse, et ex consequentia, xxii. a Iuda proditione, volunt; noster tamen horum numero, diem alium in his omnibus addit: in lunae tantum die cum eis conveniens.*

*Pag. 240. 11. τῇ πρὸ δὲ η̄. καλανδῶν Απριλλίων.] Hic non sibi constat Auctor: viii. enim Calendas Apriles incidit, non in Martii xxiv. sed xxv. Quod enim Romani computantes, viii. Calendas (subaudi, ante,) Apriles, dicunt, Graeci recentiores, τῇ πρὸ δὲ η̄. καλανδῶν Απριλλίων, efferunt. Ita etiam Auctor noster supra, Christi nativitatem assignans, τῇ πρὸ δὲ η̄. καλανδῶν Ιανουαρίων, μηνὶ Δεκεμβρίῳ καὶ. ad Cal. Januarias, id est, Decembriae xxv. eam ponit; recte.*

*Pag. 240. 20. πλέον τῶν ἐγνωσμένων πρότερον] πλέον hoc loco redundat. Caeterum ipsa Phlegontis verba non producit Auctor noster; quae tamen habes apud Eusebiūn Chronic. lib. 1. Cum tamen alii Phlegontem hunc Trallianum appellant, unde Nostro Atheniensis dictus est; Phlegontem enim illum, qui Hadriani libertus erat, qui Olympiaonica, et Chronicā scrisit, hoc loco intelligere eum, non est quod dubitemus.*

*Pag. 241. 9. ὑπατεῖα Σουλπικίου καὶ Σῦλλα] Scr. Συλλοῦ. Sulpiciū Galbam, et Syllam Coss. habent et Chr. Alex. et Eusebius; sed ad annum xix. Tiberii, anno scil. Christi passionem sequente.*

*Pag. 243. 1. ἐν τῷ παλαιώ,] Imo in villa Luculliana mortem obiit, teste Suetonio.*

*Pag. 243. 2. ὃν ἐνιαυτῶν οη̄.] Ita etiam Suetonius. Corrigendum itaque Chr. Alex. ubi haec ipsa ex nostro, corrupte licet, desumpta habea.*